ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 Об итогах осуществления мероприятий

по обеспечению организации отдыха

детей в период летних каникул 2019

года

В соответствии со статьей 29 Регламента городской Думы города

Нижнего Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 23.05.2018 № 121, заслушав информацию директора

департамента образования администрации города Нижнего Новгорода

Платоновой Е.А.,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию об итогах осуществления

мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в период летних

каникул 2019 года.

2. Рекомендовать главе города Нижнего Новгорода (Панов В.А.) при

формировании бюджета города Нижнего Новгорода на очередной финансовый

год считать приоритетным выделение дополнительных бюджетных

ассигнований на проведение мероприятий по обеспечению организации отдыха

детей в период летних каникул 2020 года, а также на исполнение предписаний

надзорных органов об устранении выявленных нарушений в муниципальных

детских оздоровительных лагерях.

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода                                                                        Д.З. Барыкин

 18.09.2019  № 163